Eo quoque lex spectat, qua illi, qui uxorem sibi recenter despondit, immunitas belli conceditur, ne forte in acie moriatur, & alius accipiat eam. Deut. 20. v. 7.

Hæc ordinatio in Ecclesiam, Novi Testamenti quoque introducta, & in hunc usque diem sacra tertia servata est. Unde Augustinus: *Institutum est, ut jam pacta sponsa non tradantur statim, ne vilem habeat maritus datam, quam non suspiravit sponsus dilatare.* Propterea quoque tribus vicibus publice illi proclamantur, ut si quis causam justam interpellandi habeat, ea uti possit:

I

possit:

possit: ex quo sponte consequitur, quod interea castitatem illibatam servare debeant, secus enim proclamatio frustra fieret. Imo oia de causa fertis redimiri ad templum pergunt novi nupti, ut ostendant, se usque ad id tempus victores fuisse cupiditatum, ut Chrysostomus loquitur. In Ecclesia enim omnia *εὐχρηστώσως ἔργα* fieri debent, 1. Cor. 14. v. 40. Et qui matrimonium contrahit, faciat, id in Domino. 1. Cor. 7. v. 39. Tob. 6. v. 16.

Cum precibus proinde & in timore Domini connubia inchoanda sunt, Ps. 128. v. 1. 5.

Dimidium facti, qui bene cepit, habet.

II. *Mariae Curiositatem.* Simulac enim illa vinum defecturum animadvertit, in tempore inopiae huic consultum vult, ut ne Neogami labe sinistrae alicujus fama conspergantur. Filio igitur suo rem exponit, de quo haecenus mirabilia multa viderat: quod, ut B. Lutherus conjicit, matri suae aquam petitorus, non semel vinum attulerit. Hinc optima spe laetatur, cum vini quoque deficientiae consulturum esse. Neque in hac parte peccat, in arumnis enim proxima via ad Christum sit oportet, qui est magister salvationum, Esa. 63. v. 2. sciens suos et tentatione liberare, 2. Pet. 2. v. 9. At in hoc delinquit quod Christo tempus & modum in iuvando praescribere vult, unde etiam Christi reprehensionem non sine causa incurrit. Deus enim noster agens liberrimum est, Psal. 135. v. 6. nec sibi praescribi vult:

Scit ipse tempus optimum,
Expurgavit Nobisque nullum dat malum,
fraudum Spes haec reposita nobis.
Hoc ipsi confidamus.

Er weiß wohl wanns am besten ist /
 Er braucht an uns kein Argelst /
 Des sollen wir ihm trauen.

Mirabile facit consilium, & magnificavit sapientiam, Esa. 28. v. ult.

Hic examines velim te, mi Christiane! an non & tu in hoc nonnunquam deliqueris, ut in calamitatibus constitutus, modum & tempus liberationis Christo praescriberis?

Hoc adeo rarum & infrequens non est. David, vir ad cor Domini id fecit, ante eum multi sanctorum fecerunt, & adhuc faciunt, quin & post eum porro facient. Non enim cogitationes Dei, cogitationes nostrae Esa. 55. v. 8.